
Ci GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

Farias Brito
CNPJ Nº 07.595.572/0001-00

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 2021.02.03.1

,
85 E

Rua José Alves Pimentel, 87 - Centro = CEP. 63.185-000



GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 42
Farias Brito CNPJ Nº 07.595.572/0001-00
"Elma cicinciopra dida

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital Nº 2021.,02.03.1

Objeto da Licitação: Aquisição de combustíveis (Perímetro Fortaleza) destinados ao
atendimento das necessidades da frota de veículos pertencente ao Município de Farias
Brito/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados que
estará realizando Procedimento Licitatório cujo objeto e modalidade supracitados, com o

seguinte cronograma: Início de acolhimento das propostas: 05 de Fevereiro de 2021 às

17h, Abertura das propostas: 19 de Fevereiro de 2021 às 9h, Início da sessão de disputa
de preços: 19 de Fevereiro de 2021 às 9h30min, através do site
Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a

licitação na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua José Alves Pimentel, nº 87,
Centro, Farias Brito/CE, em horário normal de expediente, ou através dos endereços
eletrônicos: www .fariasbrito.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br e https://bllcompras.com. Maiores

informações poderão ser obtidas através do telefone (88)35441569.

Farias Brito/CE, 03 de Fevereiro de 2021.

Pregoeirb/Oficial do Município

Rua José Alves Pimentel, 87 - Centro = CEP. 63.185-000

https://bll.compras.com.

Antôni argoso e Lima



À

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO
Farias Brito CNPJ Nº 07.595.572/0001-00

visinciopeso tudos

EN

CERTIDÃO DEPUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 2021.02.03.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na
Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei
nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE
LICITAÇÃO na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2021.02.03.1, cuja abertura está

prevista para o dia 19 de Fevereiro de 2021 às 9h, para o Objeto: Aquisição de
combustíveis (Perímetro Fortaleza) destinados ao atendimento das necessidades da
frota de veículos pertencente ao Município de Farias Brito/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório.

Farias Brito/CE, 03 de Fevereiro de 2021.

Antôni OCar flo so d

Responsável pela Pyblicação
Ma

Rua José Alves Pimentel, 87 - Centro = CEP. 63.1 85-000



MISTO

|

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
|
SÉRIE 3

|
ANO XII Nº028

| FORTALEZA, 04 DE FEVEREIRO DE 2021

Estado do Ceará - Município de Jaguaretama. Através da Secretaria de Saúde torna público o Aviso de Credenciamento nº 001/2021-SAÚDE. Objeto:
Credenciamento objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de serviços para realização de procedimentos e consultas na atenção
especializada de média e alta complexidade na área de oftalmologia, com valores de acordo coma tabela SUS — sistema SIGTAP para atender a demanda
reprimida da Central de Regulação da Secretaria de Saúde de Jaguaretama, comunica aos interessados que no período de 04 de Fevereiro de 2021 à 26 de
Fevereiro de 2021, estará recebendo a documentação dos interessados, no horário de 08h às 12h e das 13h30min às 17h30min,maiores informações na sede
da Comissão Rua Tristão Gonçalves, nº 185, Centro, tel. 88 3576-1305 e-mail: licitacao(Bjaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 03 de Fevereiro de
2821 — Francisca Airlene Dantas e Silva — Secretaria de Saúde.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Concorrência Pública Nº 2021.02.01.001. A CPL da PrefeituraMunicipal
de Camorim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08 de março de 2021, às 09h00min, ma Sede da Prefeitura,
localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Concorrência Pública, do tipo Menor Valor Global,
contratação sob o regime de execução indireta, empreitada por preço unitário, tombada sob oN.º 2021.02.01.001, com fins ao objeto: contratação de empresa
especializada para execução de serviços de engenharia para operação, manutenção, ampliação, modernização e eficientização do Parque de Iluminação
Pública do Município de Camocim — Ceará. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00h
às 12:00h. Camecim/CE, 03 de fevereiro de 2021. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo — Presidente da CPL.

deem Menem neoah
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2021.02.03.1. O Pregoeiro Oficial doMunicípio de
PaxasDLIVCE, wilia PUGULO, JUE Delá icailzado Ceriatis Letildivrlo iivualidade Ficgãu DÍCUGLULO, miuvddy DOLL Z2UZI UZ.045.4. Úbjciu. Ayubição de
combustíveis (Perímetro Fortaleza) destinados ao atendimento das necessidades da frota de veículos pertencente ao Município de Farias Brito/CE. Início de
acolhimento das propostas: 05 de Fevereiro de 2021 às 17h. Abertura das propostas: 19 de Fevereiro de 2021 às 9h. Início da sessão de disputa de preços: 19
de Fevereiro de 2021 às 9h30min, através do site

https:/bllcompras.com.
Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações

sobre a licitação na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua José Alves Pimentel, nº 87, Centro, Farias Brito/CÊ, em horário normal de
expediente, ou através dos endereços eletrônicos: www fariasbrito.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br e https:Wbllcompras.com. Informações pelo telefone: (88)
3544-1569. Farias Brito/CE, 03 de Fevereiro de 2021. Antônio Cardoso de Lima— Pregoeiro Oficial.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Aratuba, através das
Diversas Unidades Gestoras, pormeio da Presidente da Comissão de Licitação desta Municipalidade, tornam público que se encontra à disposição dos
interessados o EDITALDE TOMADA DE PREÇOS Nº TP 2021/001 DUG-DIVERSASUNIDADES GESTORAS, que tem como objeto Contratação
de empresa para Prestação de Serviços Técnicos especializados em Aplicação de Matrizes de Busca, objetivando promover Governança nos
Processos de Compras Públicas e diminuir os Riscos através dos Processos de Gerenciamento de Riscos nas Compras Públicas de interesse de
Diversas Unidades Gestoras do Município de Aratuba/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto básico e demais exigências
do edital, com data de aberturamarcada para o dia 22 de fevereiro de 2021 às 09hs, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Júlio Pereira, Nº 304,
Centro, Aratuba - Ceará. Informações neste endereço eletrônico do Setor de Licitação: aratubalicitacao(& gmail.com. PrefeituraMunicipal de Aratuba —CE,
em 02 de Fevereiro de 2021 Raquel Ferreira de Paiva - Presidente,

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Aratuba, através das
Diversas Unidades Gestoras, por meio da Presidente da Comissão de Licitação desta Municipalidade, tornam público que se encontra à disposição dos
interessados o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº TP 2021/0902 DUG-DIVERSASUNIDADES GESTORAS, que tem como objeto Contratação
de empresa especializada para Executar Serviços de Assessoria de Contabilidade Pública, Planejamento e Justificativas Técnico-contábil, para
atender a Lei de Responsabilidade Fiscal (LRF), Tribunal de Contas do Estado do Ceará (TCE) e demais Órgãos da Administração Pública, junto
as Diversas

Unidades
Gestoras do

Município
de Aratuba/CE, conforme detalhes técnicos constantes do Projeto Básico, com data de aberturamarcada

pdiu o) úiu us UC uu EVZi a» did súia di uiliisdauo LÁCILIÇÃO, iluda Rudá JULO Viviid, IN SUa, CCUtU, fiátuva “ecdia. iNiVILLAÇÕES
neste endereço eletrônico do Setor de Licitação: aratubalicitacaoiMgmail.com. PrefeituraMunicipal de Aratuba— CE, em 03 de fevereiro de 2021. Raquel
Ferreira de Paiva - Presidente.

Papeê produzido

dedo E

Estado do Ceará— Câmara Municipal de São Benedito-Aviso de Licitação. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004.04/2021. Menor Preço.A Câmara Municipal São Benedito, através de sua Comissão Permanente de Licitação, mediante Pregoeira designado, torna público para conhecimento
dos interessados, que no dia 19 de Fevereiro de 2021 , realizará às 09h:30min, credenciamento para Pregão Presencial Nº 004.04/2021, e recebimento
dos envelopes contendo habilitações e propostas de preços que tem por objeto: 01- Serviços de Filmagens, Fotografia Profissional, das Ações do Poder
Legislativo, na Sede e Zona Rural, constando de Reprodução e Edição de Vídeos de Eventos Públicos, Produção e Divulgação do Material das Seções
Legislativas, Serviços de Divulgação em Rádio Centro na Sede do Município; 02- Serviço de Edição de Áudio e Divulgação em Veículos de Radiodifusão,
compreendendo 0l(uma) hora semanal em Rádio FM, e em Carro de Som Volante compreendendo 04 quatro horas semanais, de matérias de interesse do
PODER LEGISLATIVOMUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE. Os interessados poderão adquirir o edital, no endereço eletrônico www.tce.ce.gov.br ou
no endereço Praça 25 deNovembro, s/nº, Prédio da Câmara- Centro São Benedito-CE, na CPL, Fone (88) 3626 1238, no horário de expediente das 08:00hs
às 12hs. São Benedito - CE, 03 de Fevereiro de 2021. Flavia Ferreira da Silva - Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADADE PREÇOS Nº 0102.01/2021. A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura doMunicípio de Baturité/CE- torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 24
de fevereiro de 2021às 9hs, na Sede da Prefeitura localizadaà Travessa 14 de Abril, S/N, Centro, Baturité/CE, estará realizando licitação, namodalidadeTOMADA DE PREÇOS, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o nº 0102.81/2021, com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA, PARA ATENDER AS DEMANDAS
DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE, o qual se encontra na integra na Sede da Comissão Permanente de Licitação,
no horário de 8h às 12h e no site do Tribunal de Contas do Estado https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira — Presidente da Co-
missão Permanente de Licitação.

aee ato oh

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPAL DE BATURITÊ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 0192.02/2821. A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Baturité/CE- torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 25
de fevereiro de 2021às 9hs, na Sede da Prefeitura localizadaà Travessa 14 de Abril, S/N, Centro, Baturité/CE,, estara realizando licitação, na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o nº 0102.02/2021, com o seguinte objeto; CONTRATAÇÃO BE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA DE APOIO ADMINISTRATIVO NA ÁREA PREVIDEN-
CIÁRIA, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DASDIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIODE BATURITÉ/CE, o qual se encontra na íntegra
na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 8h às 12h e no site do Tribunal de Contas do Estado https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Nylmara
Gleice Moreira de Oliveira — Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ESTADODO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE ADIAMENTO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOSNº
01/2021-SEDUC- TP. A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, AVISA aos interessados que a TP Nº 01/2021-SE-
DUC, cujo objeto é a Contratação de Serviço de Assessoria Pedagógica, Formação continuada para Professores da Educação Infantil ao 9º ano e Implantação
de

Instrumental
de

Planejamento para Gestores e Professores; Promoção da Participação da Família, Organização do Projeto Político Pedagógico; Atuali-
zação do Currículo de acordo com a BNCC, sendo no mínimo 16 horas mensais c presenciais, com disponibilidade da equipe dc forma on-line. Período de
execução: fevereiro a dezembro de 2021 junto a Secretaria Municipal de Educação de Ibicuitinga - CE, com abertura prevista para o dia 08 de fevereiro
de 2021 às 09:00 horas, ficará Adiada e sua nova data será dia 11 de fevereiro de 2021 às 09:00hs. Ibicuitinga-CE, 03 de fevereiro de 2021. Luzia Aguiar
Lopes - Presidente da CPL,

ma



BN
4d

ef
ev
er
ei
ro
de

20
21

Q
ui
nt
a-
fe
ir
a
w
va
y.
di
ar
io
do

no
rd
es
te
.

co
m
.b
r

Ca
so

de
Co

vi
d-
19

em
ho

te
l a
m
ea
ça
re
s

aç
ão

do
Ab

er
to

da
Au

st
rá
lia

Ro
da

da
s d

e
to
m
ei
os

pr
ep

ar
at
ór
io
sf
or
am

ca
nc
el
ad

as
e
ce
rc
a
de

60
0
pe

ss
oa

s
fic
ar
ão

co
nf
in
ad

as
at
é
sa
ir
o
re
su
lta

do
de

te
st
es

pa
ra

o
no

vo
co
ro
na

vi
ru
s

jo
ga
da

gi
sy
m
.c
om

.b
r

+

ja
si
ad

o
do

Ce
ar
á
- P
re
te
itu

ra
M
un

ic
ip
al
de

sd
ijo
ca de

Je
ri
co
ac
oa

ra
=
Av
is
o
de

Fr
ep

ub
lic
aç
ão

de
G
or
ta
m
e

O
vi
un

ic
íp
io

de
Fi
oc
a
de

Je
: c

oa
co
sr
a,

po
r
im

es
m
éd

io
Je

su
a
Pr
og
oe

ir
a,

io
m
a

aú
bi
ic
o
a
Re

pu
bl
ic
aç
ão

do
Pr
eg
ão

El
et
rô
ni
co

N
º,
20

2"
.0
1
AL
A

PE
, p
o

M
en

or
Pr
eg
o
po

r
ile
rm

,
cu
jo

o
ob

ie
to

é
a
aq

ui
si
çã
o
de

gê
ne

ro
s

ci
im

en
tic
io
s
vi
sa
nd

o
at
en

de
r
as

ne
ce
ss
id
ad

es
so

“r
og
ra
m
a
N
ac
io
na

ld
e
Al
im

en
ta
çã
o
Es
co
la
r
(P
N
AE

),
ex
ec
ut
ad

o
pe

la
Se
cr
et
ar
ia

de
Ed

uc
aç
ão

do
M
un

ic
ip
io
de

«i
jo
ca

de
Je
ri
co
ac
oa

ra
,c
om

no
va

da
ta
de

ab
er
tu
ra
. D

at
a
de

Ca
da

st
ra
m
en

to
da

s
“r
ap

os
ta
s
at
é
o
di
a
18

de
fe
ve
re
ir
o
de

20
21

às
“e
ve
re
ir
a
de

20
2º
,a

pa
ri
rd

as
09

h0
0m

in
;c
a
fa
se

do
20

21
,8

pa
rt
ir

da
s t
O
hO

Bn
in
. O

s
ho

rá
ri
os

re
fa
te
m
-s
e

40
ho

rá
ri
o
jo
ca
l,
Be

le
ri
do

Ed
ta

po
de

rá
ce
r

ag
ig
ui
nd

o
no

en
de

re
ço

rô
ni
co
:
am

as
rn
cf
lic
ita

sc
es

co
m
.b
r,
«

pe
lo

no
rt
ai

do
TO

E-
CE

:
go
vb
ri
lic
ia
çõ
es
,
a

pa
rt
ir
da

da
ta

de
st
a
pu

bl
ic
aç
ão cm

na
sn
fa

da
CP

L,
si
tu
ad

a
à
Ru

a
M
in
as

G
er
ai
s,
42

0,
Ce

nt
ro
, J
ijo
ca

de
Je
ri
co
ac
oa

ra
-Ç
E.
, J
ijo
ca

de
Je
ri
co
ac
oa

ra
/

G
E?

03
de

fe
ve
rs
ir
o
de

20
94

fu
ci
an

a
Se
ta
!

A
ra
di
o
- P
ro
go
si
ra
,

Eu
ta
do

do
CT

es
rã

-
Pr
of
ei
tu
ra

M
un

is
ip
al

de
Fa
ri
as

Br
ito

-
Av
is
a

de
ite

tr
ên

ic
o
N
º 2

02
1.
47

2.
83

.4
.0
Fr
eg
ne

ir
o
O
tc
ia
ld
o
M
ur
ic
in
ia
de

Eg
ri
ac

Rr
to
/I
CE
em

a
pú

bl
ic
o,

qu
e

se
rá

re
al
iz
ad

o
Ce

rt
ar
as

Li
ci
ta
tó
ri
o

na
m
oc
al
id
ad

e
Pr
eg
ão

El
et
rô
ni
co
,
to
m
ba

do
so
b

nº
O
PA

C2
03

4,
Ch

je
ta
:
Aq

ui
si
çã
o

do
co
rr
bu

st
ív
ei
s
(P
er
im

ei
ro

Fo
rt
al
ez
a)

do
st
in
ad

os
as

at
en

di
m
en

to
da

s
ne

re
ss
ic
ad

es
da

fr
ot
a
de

ve
ic
ul
os

pe
rt
en

ce
nt
e

co
M
un

ic
ip
io

de
Fa
ri
as
!

Bn
e/
CE

.
in
íc
io

de
ac
ol
hi
m
en

to
da

s
pr
op

os
ta
s:

05
de

Fa
ve
re
io

de
20

/1
4
às

47
h.

Ab
er
tu
ro

da
s)

19
ds

Fe
ve
re
ir
o
de

20
2

3
se
ss
ão

de
di
sp
ul
a
de

pr
eç
os
:
19

de
Fe
ve
re
ir
o da
20

2
1
Às

Sh
2G

ri
n,
aw

av
és

do
st
e
nt
ip
s:

bi
co
rm

pr
as
.c
om

.
Cs

in
te
ra
ss
ad

os
po

de
rã
o

ob
te
r ot
ex
to

in
ta
gr
al
do

ed
ita

le
to
da

s
as

in
fo
rm

aç
õe

s
ic
ta
çõ
o
na

se
de

da
Co

m
is
sã
o

Pe
rm

an
en

te
de

Li
ci
ta
çã
o,
ci
o

&
Ru

a
Jo
só

di
ve
s
Pi
ne

nt
ed

,
nº

87
,
Ce

rr
ia
,
Fa
ri
as

Br
úo

iC
E,

em
ho

rá
ri
o
no

rm
al

de
ox
pe

di
en

te
,o

u
at
re
vê
s
do

s
en

de
re
ço
s
el
et
rô
ni
co
s:
w
w

fa
ri
as
br
ito

.c
e
go
v
br
,

ce
go
vi
re

nt
tp
s/
/o
llc
om

pr
as
.c
om

.
in
fo
rm

aç
õe

s
pe

io
te
le
s
ne

: (
68

)3
54

4-
15

58
, F
ar
ia
s

Br
ito

iC
E,

03
de
Fe
vo
re
ir
o die
20

71
, A
nt
ón

io
Ca

rd
os
o
de

Li
m
a.
..
P
re
go
gi
ro

O
fic
ia
l.

Es
ta
do

da
Ce

ar
á
-
Pr
of
ol
ur
a
M
un

ic
in
al

do
In
de

ne
sd
ên

ci
a

«
Se
cr
et
ar
ia

de
se
ri
es

Pe
cu
ár
ia

-
Ch

am
am

en
to

Pú
bl
ic
o
N
º
AP

-C
H
O
G
U
ZI

A
Se
cr
et
ar
ia

de
Ag

nc
ui
tu
ra

e
Pe

cu
at
ra
vé
s
de

se
u
Se
cr
et
án

o,
Sr
. A

ni
on

io
Ed

ua
rd
o
La
ca
ni
a
Pe

re
ir
a
du

ni
or

jo
rn
a
pú

bl
ic
o,

pa
ra

ca
ns
ec
im

en
te

do
s
in
to
re
ss
ud

os
, q

ue
ne

pe
ri
od

o
de

D
á
de

Fe
ve
rs
ir
o
de

29
21

2
31

de
D
ez
em

br
o!

tis
20

21
,
no

ho
ra
ri
o
de

D
B

O
U
és

12
:0
0
ho

ra
s,

es
ta
rá

re
al
iz
an

do
Ch

am
am

en
to

Pú
bl
ic
o,

pa
ra

U
re
de

nc
ia
m
en

to
de

pe
ss
os
.s
És
ic
as

pa
ra

a
m
es
ia
çã
o
de

se
rv
iç
os
,
co
nf
or
m
eA

ne
xo

[d
o
ed

ita
l,

pa
ra

at
en

de
r
as

de
m
an

da
s

da
Se
cr
et
ar
a

de
Ag

ri
cu
ltu

ra
e
Pe

ct
ár
ia

da
Pu

ni
ci
ot
o

ce
id
ep

en
dê

nc
ia
iC
s,

o
qu

al
se

en
co
nt
ra
,
na

in
te
gr
a,

à
di
sp
os
iç
ão

de
to
do

s
1

ad
os

no
s

ta
s.

w
on
in
do

pa
nd

en
ci
a.
ce
.g
ow

br
ow

w
lc
e
ce
co
vb
ri
si
ta
cõ
es ou

na
Se
d:

M
un

ic
íc
io

re
da

e
E"

Ce
lio

40
at
os

vê
r
Ab

er
tu
ra

da
e
Pr
op

os
ta
s
no

di
o

18
.d

e
sp
ut
a
de

La
nc
es

vo
di
a

1G
ce
fe
ve
re
ir
o
de

&
s
Si

In
iç
o

O

FE
st
ar
io
de

Co
nr
á

Pe
rm

an
en

te
de

m
ie
re
ss
ad

os
o

te
m
en

to
da

fo
m
ad

a
de

Pr
eç
o
N
º
14

01
,0
1/
21

-T
E
re
fe
re
nt
e
a
co
nt
ra
ta
çã
o

de
se
rv
ic
os

tS
en

i
fis
si
on

ai
s
de

ad
vo
ca
ci
a
co
ns
is
te
nt
es na

or
ie
nt
aç
ão

,a
co
rm

pa
nh

as
se
nt
o

de
fo
sa
s
de

pr
oc
es
se
s
ad

m
in
is
tr
al
iv
os

e
ju
ci
w
ai
s
de

in
ie
re
ss
s
da

s
di
ve
rs
as
Se
cr
eí
ar
ia
s do
.

M
un

ic
íp
io

de
Ba

rr
ei
ra
/2
E,
ei

de
co
rr
ên

ci
a
da

co
ns
ta
ta
çã
o
de

ví
ci
os
e
de

: i
nf
or
m
aç
õe

s
de

fu
nd

an
en

ta
l i
rp
or
iâ
nc
ia

na
pr
oc
es
se

lic
ita

tó
ri
o.
Ac

te
m
po

, q
ue

es
ta
CP

I
in
fo
rm

a
cu
e
a
to
m
ad

a
de

Pr
eç
o
su
pr
ac
ita

da
se
rá

re
ai
iz
id
o
ir
ov
em

en
te
,
a
da

ta
se
rá

pu
bl
ic
ad

a
re
s
se
ita

nd
o
q
Le
in

º
S.
88

8/
03

Pe
lo

ex
po

st
o,

ta
da

es
ta

Co
m
is
sã
o,
Se
cc
e
pe

io
Ca

nc
el
am

en
to
da

re
fe
ri
da

To
m
ad

a
de

Pr
eç
o.

Ba
rr
ai
ra
/C
o
3

ce
fe
ve
re
ir
o
do

20
24

,
Jo
ão

Ba
tis
ta

Po
z R

om
ão

- P
re
si
de

nt
e
da

CO
L.

Es
ta
do

do
U
sa
ra

- P
re
js
ilu

ra
M
un

ic
ip
al
de

Au
ro
ita
- R
es
ul
ta
do

da
H
ab

ili
ta
çã
o. A

Co
m
is
sã
o

de
Li
ci
ia
çã
o
de

Au
ro
ra
(C
E,

co
m
un

ic
a
ao

s
in
te
re
ss
ad

os
o

re
su
lta

do
da

fa
se

de
ha

bi
lit
aç
ão

re
fe
re
nt
e
à
To
m
ad

a
de

Pr
aç
os

N
º 2

02
10

1
45

.0
7
m
io
ab

le
é
a
ro
nt
ra
ta
çã
ed

a
pr
es
ta
çã
o
de

se
rv
iç
os

de
as
se
ss
or
ia

e
co
ns
ul
to
ri
a

na
àr
ea

de
lic
iia
çã
o
e

so
si
ra
io
s
ad

m
in
is
tr
at
iv
os

ju
nt
o
as

U
ni
da

de
s
Ac
im

ya
ns
ir
a

ic
ip
lo

de
Au

ro
ra
/C
E,

tu
do

co
nf
or
m
e
an

ex
o

|,
de

cl
ar
an

do
;

H
ab

iti
te
da

:
+,
Ve
to
r
As
se
ss
or
:M

em
in
te a
ld

ia
Ra

rp
ei
ro

Av
is
o
de
Ca

nc
el
am

en
to
,

À
Co

m
is
sã
o

; sr
su
lto

ri
a

—
EI
RS

LI
M
E

-
CN

PJ
N
O
S

14
0/
00

0-
47

,&
si
oa

bi
ltu

da
s:

1.
Am

bi
en

ta
l S

ol
uç
õe

s
e
So
rv
iç
os

EI
RE

LI
-N
AE

CM
B

N
S
ZA

90
4

34
7/
00

06
1.
65

;2
M
ar
co

vi
la
s S

oc
ie
da

de
m
di
vi
du

al
de

Ad
vo
ca
ci
a
=
CN

PJ
N
S,
28

.8
64
34

70
0-
28

3,
tu
do

co
m
to
rm

a
At
a
de

fu
lg
am

en
to
.

À
Co

m
is
sã
o

de
Li
ci
ta
çã
o
de

cl
ac
a
ab

er
to

q
pr
az
o
re
cu
rs
al
co
nf
er
e
pr
ev
é
o

8r
t.

in
ci
so

|
al
in
ea

2"
Sa
lie
nt
a
qu

e,
nã

c
ha

ve
nd

o
re
cu
rs
o,
fic
a
de

sd
e
já
rm

ur
ca
do

s
av
er
iu
ra

de
Li
ci
ta
çã
o,

lo
ca
liz
ad

a
“a

Av
.â

nt
úm

io
Ri
ca
rd
o,

1º
.
24

3
Ce

nt
ro
, A

ur
or
ai
CE

. R
ur
or
a-
CE

,6
2
de

fe
va
ro
ir
ad

e
20

21
,F
ra
nc
is
co

Ra
m
al
ho

M
is
ir
at
os -

Pr
os
id
en

co
da

Co
m
is
sã
o
de

Li
ci
ta
çã
o.

Es
ta
do

do
Ce

ar
á

-
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
So
le
nó

po
ls

Av
is
o
de

Li
ci
ta
çã
o
"T
om

ad
a
de

Pr
eç
os

nº
20

21
02

.6
2.
91

-T
R
A
Co

m
is
sã
o
Pe

rm
en

en
to

de
do

da
Pr
e
'e
itu

ra
M
un

ic
ip
al

de
So
l n

óp
ol
e,

to
m
a
pú

bl
ic
o,

pa
ra

co
nh

ec
im

en
to

do
s
in
te
re
ss
ad

os
, q

ue
no

pr
óx
im

o
di
a
22

de
in
ve
rc
io

de
20

21
às

29
h0

0m
in
.
es
ta
rá

re
al
iz
an

do
lic
ita

çã
o,

na
m
od

al
id
ad

e
To
m
ad

a
de

Pr
eç
os
,t
om

ba
do

so
b
o
nº
20

21
.0
2,
02

.0
1-
TP

or
ité

do
de

ju
lg
am

en
to

M
en

or
Pr
eç
o
G
lo
ba

l,
co
m
,

fin
s

a
co
nt
ra
ta
çã
o

du
pr
es
ta
çã
o

de
se
rv
iç
os

de
as
se
ss
or
ia
,
co
ns
ul
io
ri
a
ju
ri
di
ca
e

re
pr
es
en

ta
çã
o
ju
di
ci
al
es
pe

ci
al
m
en

te
-n
a
ár
ea

do
di
re
ito

ad
m
in
is
tr
at
iv
o
ju
nt
o
ao

SA
AE

do
M
un

ic
íp
io

de
So
la
nó

po
'e
,c

on
fo
rm

e
pr
oj
et
o
ba

si
ca
/t
er
m
o
de

re
fe
rê
nc
ia
sm

as
ex
c
ac

e
di
ta
l,
O

qu
ai

se
en

co
nt
ra

na
in
og
ra

na
Se
de

da
Co

m
is
sã
o,

si
tu
ad

a
a
Ru

a
D
e
Q
ue

ir
oz

iim
a,

35
0
-

Ce
nt
ro

-
So
lo
nó

po
le

-
Ce

sa
rã
,

as
si
m

co
m
o

no
Po

rt
a!

do
TE
E-
CE

:
hú

ps
li
ci
ac
oe

s
tc
e.
ce

go
vb
r.

M
ai
or
es

in
fe
rm

aç
õe

s
no

en
de

s
ço

ci
ta
do

cu
pe

lo
fe
ne

88
18

.1
38

7,
no

ho
rá
ri
o
do

07
:3
0h

às
11

:3
0h

.
So
le
nó

ga
ie CE
,
D
S
de

Fe
sa
ro
ir
o
ca
go
r.

G
or
us
a
D
an

ta
s
Vi
ai
ra

- P
re
si
de

rl
o
da

G
EL
.

tr
ôn

ic
o
N
º 2
02

1.
02

.0
4.
AP

ro
gu

er
a da
Pr
ef
ei
ta

M
un

ic
ip
al
de

Ca
uc
ai
a
- C

ea
rá
,
to
m
e

bi
iz
o,

pa
ra

co
rk
eg
im

en
to

dy
ac
es
, q

ue
no

pr
óx
im

o
di
a
23

de
Fe
ve
r:

U
S

(n
ov
e
ho

ra
s

go
st
et
ró
ni
co
w
aa
bi
Lo
ro b
r
(B
ol
s

as
!

—
BL

Lj
os

ão
,
na

m
od

al
id
ad

e
Pr
eg
ão

E!
am

en
to
M
er
c

to
m
ba

de
-s
ob en

º
O
ST

O
o!

vo
Pr
eç
os

vi
sa
nd

o
q
fu
tu
ra

e
ev
en

tu
al

aq
ui
si
çã
o
e
re
s

de
bo

t

Pe
lr
ál
ca

»
de

st
i

de
s
do

M
ur
dc
ic
io

do
Ca

uo
pr
oj
et
a
hé

si
co
/t
er
rm

o
de

ad
o
ed

ita
l

o
qu

al
en

co
n

ca
(r
om

in
sã
o,

si
tu
ad

a
e
dy

Co
rP
AQ

/3
, P

ar
gr

ni
fo
rm

aç
ãõ

es
nc

da
do

,
ne

la
fo
ne

(8
5)

33
40

.0
54

5,
no

no
rá
ro
ce

ou
pe

lo
si
te

ht
to
fm

un
ic
ip
os
.

ta
co

co
vi
rt
ic
ia
co
es
.
D
au

ca
io
,
08

ve
fe
ve
re
ir
o
de

Q
N
T.

in
gr
id
G
om

es
ilo
re
ir
a
«
Pr
eg

am

*
Ru

ad
o
Cr
uz
ei
ro
,
24

4,
Ce

rt
o.

In
de

pe
nd

ên
ci
ai
CE

,
04

.0
2.
20

21
.

.
Es
ta
do

do
Ce

ar
á

-
Pr
ef
ut
ur
a

M
un

ic
ip
u!

de
Ca

uc
ai
a

-
Av
is
o

ds
Li
ci
ta
çã
o

-
Pr
eg
ão

Es
ta
da

o
do

Ce
gr
é

-
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
Pe

re
ir
o

—
Áv
is
o

ge
Li
ci
t
cã
o
-

Pr
eg
ão

Ea
re
se
nc
iz
i

M
º
Q
uI
z
da

m
A

Co
m
is
sã
o

Pe
rm

an
en

te
de

“L
ic
ia
çã
o

da
EP

ra
fe
itu

ra
ci
pa

ve
al
iz
ad

a
na
Av
en

id
a
Jo
ão

Te
rc
ei
ro

da
So
uz
a, nº4

21
;C
er
to
, P

er
ei
ro
iC
E,

lo
rr
ia

pu
bl
ic
o
qu

e
se

en
co
nt
ra
à
di
sp
os
iç
ão

do
s
in
le
re
ss
ad

os
q
ed

ita
i d

e
Pr
eg
ão

Pr
es
en

ci
al

N
º

30
2

02
/2
02

1-
SR

P.
cu
p

ob
ye
to

0
Re

gi
st
ro

de
Pr
tg
os

pa
ra

fu
tu
ra

e
ev
en

tu
si
co
nt
ra
ta
çã
o
de

or
re
cm

e
to
s
de

re
lr
iç
õe

s
q

f
ic
e

O
la
nc
he

s,
na

ra
at
en

di
m
er
to
da

s
ja
Se
cr
et
ar
ia

de
Sa
nd

e
e
Sa
ne

em
!

=
co
nf
or
m
e
an

ex
o

|
su
nd

oa
fa
se

de
di
sp
ut
a
de

la
nc
es

no
di
a

TÁ
O
D
IZ
O
D
A,
as

O
O

D
ks
.
Re

fe
nd

o
Ed

ita
l p

od
er
á
se
r
ed

qu
iid

án
o

en
de

re
ço

av
im

a,
a
pa

rt
ir
da

da
ta
ce
st
a
pu

bl
ic
aç
ão

,
ra
ho

rá
ri
a
ce

ex
pe

di
es

ib
tc
o
ou

Po
rt
al

do
s
Li
ci
ta
çõ
es

(T
CE

-C
O
,
Pe

ru
ir
ai
Q
E,

G
3

de
fe
ve
re
ir
o

d>
20

21
.
Er
m
ils
on

do
s
Sa
nt
os

Q
ue

ir
or
- P

re
go
ei
ro

do
M
un

ic
ip
io
,

's
ta
do

do
Ce

ar
á

-
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
Pe

re
ir
o
- A

vi
so

-
Ch

am
am

en
to

Pú
bl
ic
o
4º

pe

Ra
çõ
es

do
M
un

ic
ip
io

de
Ba

rr
ei
ra
,
to
m
a
pú

bl
ic
o
pa

ra
o
co
nh

ec
im

en
to
do

s!

da
s p

ro
po

st
as
de

pr
eç
o,
pa

ra
o
di
a
12
de

Fe
ve
rs
ir
o
de

20
91

,
08

-0
D
ho

ra
s,
na

ca
ta
da

Co
m
is
sã
o!

83
.0
2.
85

/2
02

%
,
A
Se
cr
et
ar
ia

de
Sa
úd

e
e
Sa
ns
am

en
to
.
at
ra
vé
s
do

Cr
ia
na

do
r
va
l.

|


